

# SÜREKLİ DİŞHEKİMLİĞİ EĞİTİMİ

## ÇALIŞMA GRUBU RAPORU

Lütfi Kırdar Kongre ve Sergi Sarayı / İSTANBUL

01 – 02 Temmuz 2008

Bilimsel Dişhekimliğinin Yüzyıl Kongresi ( Türk Dişhekimleri Birliği 15 .Uluslararası Dişhekimliği Kongresi) III. Eğitim Kurultayı kapsamında düzenlenen Sürekli Dişhekimliği Eğitimi (SDE) konulu çalışma grubu ek listede isimleri bulunan meslektaşlarımızın katılımı ile 1-2 Temmuz 2008 tarihlerinde toplanarak aşağıda yazılan raporun TDB Yönetim Kurulu'na sunulmasına karar vermiştir.

### Sürekli Dişhekimliği Eğitiminde Mevcut Durum

1. Ülkemizde SDE örgütlenmesini oluşturmak, sürdürmek, denetlemek ve kurumlar arası işbirliğini sağlamak görevini TDB - SDE Yönergesine göre Türk Dişhekimleri Birliği yürütmektedir. Kurulda 3 üye ile temsil edilmektedir.

Sağlık Bakanlığı SDE Yüksek Kurulunda (SDEYK) bir üye ile temsil edilmekte ve bazı Ağız Diş Sağlığı Merkezlerinde bilimsel etkinlik düzenlenmektedir.

Dişhekimliği Fakültelerimiz 3 üye ile SDEYK'da temsil edilmektedir. Düzenledikleri bilimsel etkinlik sayısı diğer kurumlara oranla düşüktür.

Bilimsel Dernekler kurulda 2 üye ile temsil edilmekte ve Dişhekimleri Odalarından sonra en yüksek sayıda bilimsel etkinlik düzenlemektedirler.

1998 yılında tüm Türkiye de 31 bilimsel etkinlik yapılmasına karşın 2007-2008 döneminde 327 etkinlik yapılmıştır. Bu büyük artışı SDE sisteminin başarısına bağlamak mümkündür.

Sisteminin yürürlükte olduğu 10 yıl içerisinde 15000 dişhekimi bilimsel etkinliklere katılmış ancak şu anda sertifikalı dişhekimi sayısı 1420'dir. Bu rakamlar SDE etkinliği sayısının çok artmasına rağmen katılan dişhekimi sayısının yeterli düzeyde artmadığını göstermektedir.

2. Avrupa Birliđi (AB) ÷lkelerinin yarısında yeni mezunlara diřhekimleri olarak serbest çalıřma izni verilmeden önce belirli sürelerle mezuniyet sonrası staj yapmaları zorunlu kılınmıřtır. Örnek gösterirsek bu staj İngiltere’de 12, Almanya’da 24, Slovakya’da 36 aydır.

÷lkemizde ise henüz mezuniyet sonrası staj zorunluluđu yoktur.

Bütün Avrupa Birliđi ÷lkelerinde diřhekimlerinin SDE almaları en azından etik bir zorunluluk olarak gör÷lmektedir. 10 ÷lkede ise yasal olarak zorunludur. Birkaç ÷lkede ise; bunun yasal zorunluluk haline getirilmesi tartiřılmaktadır. SDE’nin zorunlu katılım süreleri farklı ÷lkelerde yılda 10 saat ile 50 saat arasında deđiřmektedir.

- 3- Bazı etkinliklerde konuşmacıların formasyonunun yeterli olmadığı gözlenmektedir. Ayrıca hasta üzerindeki uygulamaların yer aldığı etkinliklerin hijyenik olmayan ortamlarda yapıldığı saptanmıştır.

## **Çözüm Önerileri**

1. SDE’nin zorunlu hale getirilmesi için neler yapılmalıdır?

Çalıřma grubu SDE’nin yasal zorunluluk hale getirilmesini ve bunun için de “Ağız ve Diř Sađlığı Hizmeti Sunulan Özel Sađlık Kuruluşları Hakkında Yönetmelikte deđiřiklik yapılmasının önerilmesine karar vermiştir. Yasal zorunluluk gerçekleřtikten sonra SDE yönergesi yönetmelik halinde düzenlenerek; TDB, Sađlık Bakanlığı, Fakülteler ve Bilimsel Derneklerin görev ve sorumlulukları yeniden belirlenmelidir.

Çalıřma grubu mezun olan diřhekimlerine serbest çalıřma hakkı elde etmek için AB ÷lkelerinin eğilimine paralel olarak belirli süre mezuniyet sonrası staj zorunluluđu getirilmesini uygun görmüřtür.

2. Serbest, kamu kurum ve kuruluşlarından çalışan diřhekimlerinin SDE etkinliklerine katılımının artırılması için neler yapılabilir? SDE etkinlikleri için farklı ve yeni yöntemlerin kullanılması (online eğitim, vb) ve bunların katılıma etkisi neler olabilir?

Serbest çalışan dişhekimlerinin yasal zorunluluk oluşana kadar SDE etkinliklerine katılımını arttırabilmek için TDB'ye bu konuya ayıracağı bütçe doğrultusunda hareket etmesinin önerilmesine, kamuda çalışan dişhekimlerinin SDE etkinliklerine katılımını arttırmak için ise etkinlik süresince mazeret izninde sayılmalarının sağlık bakanlığına önerilmesine karar verilmiştir.

Çalışma grubu “Hatalı Uygulamalar Yasası” (malpraktis) ve “Dişhekimliğinde Tanı ve Tedavi” protokollerinin tamamlanıp biran önce yürürlüğe girmesinin SDE etkinliklerine katılım üzerinde çok olumlu etki yapacağını düşünmektedir.

Online ve interaktif eğitim konusunda TDB eğitim komisyonunun, dişhekimliği fakülteleri eğitim komisyonları ile görüşmelerinin önerilmesine karar verilmiştir.

3. SDE etkinliklerin kredilendirilmesinde kriterler ne olmalıdır? (içerik, konuşmacı, düzenlenen yer, ücret, vb)

SDE etkinliklerinin kredilendirilmesinde aşağıdaki kriterler dikkate alınmalıdır:

- a) Etkinliğin sunucuları en az doktor/uzman düzeyinde olmalıdır. Diğer konuşmacılar hakkında onay verme yetkisi SDEYK'ya aittir.
- b) Hasta üzerinde yapılan uygulamaların kamu kurumları ve fakülteler hariç Sağlık Bakanlığından ruhsatlandırılmış yerlerde yapılması uygun görülmüştür. Ancak dişhekimleri odalarının bu uygulamaların yapılacağı “eğitim-uygulama birimi” oluşturabilmeleri için Sağlık Bakanlığınca gerekli yasal düzenlemenin yapılmasının önerilmesine karar verilmiştir.
- c) Çalışma grubu Türkiye’de düzenlenen tüm bilimsel etkinliklerde katılım belgesi verebilmek için SDEYK'ya başvuruda bulunulmasının zorunlu hale getirilmesinin yasal zemininin TDB tarafından hazırlanmasına karar vermiştir.

4. Sürekli Dişhekimliği Eğitimi sertifikası verilmesinde hangi kriterler göz önüne alınmalıdır?

SDE sertifikasının geçerlilik süresi 4 yıl olmalıdır. SDE sertifikası alabilme kredisi 160 (4 yıl için 40 saat'lik eğitim) olmalıdır. Yıllara göre kredi dağılımı SDEYK kararına göre düzenlenmelidir. Her dişhekiminin 4 yıllık süreç içerisinde SDEYK tarafından

kredilendirilmiş ilk yardım eğitimi alması zorunlu olmalıdır. Yazılı ve elektronik ortam SDE etkinliklerinden alınan krediler toplam kredinin % 25'ini geçmemelidir.

Dişhekimleri odaları her yıl için en az 40 kredilik (10 saatlik) SDE etkinliği düzenlemelidir. Maddi olanakları yetersiz odalara bu etkinlikler için gerekli mali destek TDB tarafından sağlanmalıdır.

#### **ÇALIŞMA GRUBU KATILIMCILARI:**

**Başkan** Prof. Dr. Onur ŞENGÜN

Türk Dişhekimleri Birliği

Sürekli Dişhekimliği Eğitimi Yüksek Kurulu Başkanı

**Raportör** Dr. Ayşe KOÇAK

Türk Dişhekimleri Birliği

**Üyeler** Prof. Dr. Hakan AKINCIBAY

Türk Dişhekimleri Birliği Eğitim Komisyonu Başkanı

Prof. Dr. Serdar ÇİNTAN

Türk Dişhekimleri Birliği

Prof. Dr. Semih ÖZBAYRAK

Türk Dişhekimleri Birliği Eğitim Komisyonu

Dişhekimisi Pınar SATIOĞLU

İstanbul Dişhekimleri Odası

Dişhekimisi Yavuz YENİDÜNYA

Sağlık Bakanlığı Ana Çocuk Sağlığı ve Aile Planlaması Genel Müdür Yardımcısı

Prof. Dr. Taner YÜCEL

Türk Dişhekimleri Birliği Dış İlişkiler Komisyonu Başkanı

(Alfabetik sıra ile yazılmıştır.)